
G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2020 - Año del Bicentenario de la Provincia de Buenos Aires

Resolución

Número: 

Referencia: EX-2019-35888399-GDEBA-DGIIOMA . Cuerpo Docente ISEI

 
VISTO el EX-2019-35888399-GDEBA-DGIIOMA- referido a la aprobación del cuerpo docente que
desempeña funciones en el Instituto Superior de Educación IOMA -ISEI- para los períodos: 1/03/2018 al
28/02/2019 y 1/03/2019 al 29/02/2020, la Ley del IOMA Nº 6982 (T.O. 1987), y

 

CONSIDERANDO:

Que por las presentes actuaciones la Dirección de Recursos Humanos gestiona la aprobación del cuerpo
docente que desempeña funciones en el Instituto Superior de Educación IOMA –ISEI- durante los
períodos: 1/03/2018 al 28/02/2019 y 1/03/2019 al 29/02/2020;

Que la presente designación resulta necesaria para el ciclo lectivo 2018, debido a que la última cohorte
cursó el tercer año de la Tecnicatura y para el año 2019 garantizar la conformación de las mesas
examinadoras mientras dure el plazo en que los estudiantes pueden rendir materias según Reglamento
Marco para los Institutos de Educación Superior no Universitaria, de Formación Docente, Técnica y
Artística según Resolución 2383/05 y, al mismo tiempo, la de todos los actos administrativos que deban
realizarse durante el plazo antes mencionado, siendo expedición de títulos y certificaciones;

Que se adjunta en el orden 3, la nómina del Cuerpo Docente en la cual se detalla la estructura funcional
respectiva por cada período tal como debería aprobarse a partir del 1° de marzo de 2019 hasta el 28 de
febrero de 2020;

Que se acompaña copia de la Resolución N° 0555/17 (IF-2019-35897518-GDEBADRHIOMA) que
aprobara la designación del Cuerpo Directivo y Docente para el Ciclo Lectivo 01/03/2017 - 28/02/2018;

Que en el orden 15 toma conocimiento la Dirección General de Administración sin objeciones que
formular;

Que en el orden 21 y 22 obran los Anexos conformados con la nómina del Cuerpo Docente para los
períodos 1/03/18 al 28/02/19 y 1/03/2019 al 29/02/2020, los que oportunamente integrarán el Acto
administrativo a dictarse;



Que en el orden 27, la Dirección de Recursos Humanos adjunta listado con el detalle de materias que se
dictaron y listado de alumnos que cursaron en el año 2018, fecha en la que se rindieron exámenes para los
períodos 1/03/2018 al 28/02/2019 y 1/03/2019 al 29/02/2020;

Que el Departamento de Coordinación del Honorable Directorio deja constancia que el Directorio, en su
reunión de fecha 16 de enero de 2020, según consta en Acta N° 2, RESOLVIÓ: aprobar la nómina del
cuerpo docente que desempeña funciones en el Instituto Superior de Educación IOMA -ISEI- para los
períodos: 1/03/2018 al 28/02/2019 y 1/03/2019 al 29/02/2020 de acuerdo a los listados obrantes en IF-
2019-40726036-GDEBA-DRHIOMA e IF-2019-40725974-GDEBA-DRHIOMA respectivamente que
formarán parte del acto administrativo a dictarse como Anexos;

Que el Directorio resolvió la presente medida en uso de sus facultades conferidas en la Ley Nº 6982 (T.O.
1987).

Por ello,

 

El DIRECTORIO DEL INSTITUTO DE OBRA MEDICO ASISTENCIAL

DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES

RESUELVE

 

ARTICULO 1º. Aprobar la nómina del cuerpo docente que desempeña funciones en el Instituto Superior
de Educación IOMA -ISEI- para los períodos: 1/03/2018 al 28/02/2019 y 1/03/2019 al 29/02/2020 de
acuerdo a los listados obrantes en IF-2019-40726036-GDEBA-DRHIOMA e IF-2019-40725974-GDEBA-
DRHIOMA respectivamente, que como Anexos forman parte de la presente Resolución.

 

ARTICULO 2º. Registrar. Comunicar a la Dirección General de Administración, Dirección de Finanzas,
Instituto Superior de Educación IOMA (ISEI) y dar intervención a la Dirección de Recursos Humanos.
Cumplido, archivar.

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Informe

Número: 

Referencia: Designación Docente 1/03/2018 - 28/02/2019

 
 

ANEXO

 

CUERPO DIRECTIVO Y DOCENTE DEL ISEI 

CICLO LECTIVO 1/03/2018 – 28/02/2019

Nombre y
Apellido Cargo Período DNI Clase

Lic. Penélope
WARINET

Regente a cargo de la
Dirección

01/03/18 -
28/02/19 22532788 1972

Prof. María Paula
VIDELA Secretaria Administrativa 01/03/18 -

28/02/19 31552833 1985

DCV Martha
Ethel VAMPA

Encargado de Medios de
Apoyo Técnico Pedagógico

01/03/18 -
28/02/19 16964459 1964

Christian
ARICCIA
VINCENT

Docente 01/03/18 -
28/02/19 20908733 1969

Leticia
BARCELO
BOVARI

Docente 01/03/18 -
28/02/19 14269428 1961

Patricia Mónica
CABRAL Docente 01/03/18 -

28/02/19 17154093 1964

Germán Eduardo
EROLES Docente 01/03/18 -

28/02/19 23353997 1974

Hugo Alejandro Docente 01/03/18 - 13423082 1959



GALLO 28/02/19
Laura Marcela
GANDO Docente 01/03/18 -

28/02/19 21544014 1979

Isabel Virginia
GARCÍA Docente 01/03/18 -

28/02/19 17487645 1965

Silvia
GIOVAGNOLI Docente 01/03/18 -

28/02/19 13581347 1961

Javier
NAVARRETE
IBÁÑEZ

Docente 01/03/18 -
28/02/19 21739262 1970

Alejandro PÉREZ
PEÑALVA Docente 01/03/18 -

28/02/19 17419218 1965

Graciela Beatriz
QUIROGA Docente 01/03/18 -

28/02/19 16260225 1962

Mario Daniel
RADAWICH Docente 01/03/18 -

28/02/19 18251108 1966

Juan José
RIVADEMAR Docente 01/03/18 -

28/02/19 21446673 1970

María Paula
VIDELA Docente 01/03/18 -

28/02/19 31552833 1985

 

 

 

 

 

 

 

 

 



G O B I E R N O DE LA P R O V I N C I A DE B U E N O S A I R E S
2019 - Año del centenario del nacimiento de Eva María Duarte de Perón

Informe

Número: 

Referencia: Designación Docente 1/03/2019 - 29/02/2020

 
ANEXO

 

CUERPO DIRECTIVO Y DOCENTE DEL ISEI

CICLO LECTIVO 1/03/2019 – 29/02/2020

Nombre y Apellido Cargo Período DNI Clase
Lic. Penélope
WARINET

Regente a cargo de la
Dirección

01/03/19 -
28/02/20 22532788 1972

Prof. María Paula
VIDELA

Secretaria
Administrativa

01/03/19 -
28/02/20 31552833 1985

Christian ARICCIA
VINCENT Docente 01/03/19 -

28/02/20 20908733 1969

Patricia Mónica
CABRAL Docente 01/03/19 -

28/02/20 17154093 1964

Germán Eduardo
EROLES Docente 01/03/19 -

28/02/20 23353997 1974

Hugo Alejandro
GALLO Docente 01/03/19 -

28/02/20 13423082 1959

Laura Marcela
GANDO Docente 01/03/19 -

28/02/20 21544014 1979

Isabel Virginia
GARCÍA Docente 01/03/19 -

28/02/20 17487645 1965

Silvia
GIOVAGNOLI Docente 01/03/19 -

28/02/20 13581347 1961

Javier NAVARRETE
IBÁÑEZ Docente 01/03/19 -

28/02/20 21739262 1970



Alejandro PÉREZ
PEÑALVA Docente 01/03/19 -

28/02/20 17419218 1965

Graciela Beatriz
QUIROGA Docente 01/03/19 -

28/02/20 16260225 1962

Mario Daniel
RADAWICH Docente 01/03/19 -

28/02/20 18251108 1966

Juan José
RIVADEMAR Docente 01/03/19 -

28/02/20 21446673 1970

María Paula
VIDELA Docente 01/03/19 -

28/02/20 31552833 1985

 

 

 


	RS-2020-01856028-GDEBA-IOMA
	IF-2019-40726036-GDEBA-DRHIOMA
	IF-2019-40725974-GDEBA-DRHIOMA

		2020-01-30T12:09:48-0300
	DIGESTO


		2020-01-30T12:10:12-0300
	DIGESTO


	localidad: LA PLATA, BUENOS AIRES
	fecha: Jueves 23 de Enero de 2020
	numero_documento: RESO-2020-222-GDEBA-IOMA
	usuario_0: Homero Federico Giles
	cargo_0: Presidente
	reparticion_0: Instituto de Obra Médico Asistencial


